
Kandidáti do Výkonného výboru ČHS na volební období 2012 - 2015 
 

Jméno a p říjmení Zden ěk Hrubý 

Datum narození 9. 8. 1956 

Kontaktní údaje  zdenek.hruby@horosvaz.cz 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

oboje 35 let 

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází předseda, v případě nezvolení nekandiduji na místo řadového člena VV 

 
Stru čné informace o kandidátovi: 
VŠ pedagog a vědecký pracovník, Univerzita Karlova v Praze. Správní rada Evropské investiční 
banky. 
Mám rád všechny druhy lezení, hlavně však směřuji do hor. Vedl jsem několik expedic na 
osmitisícovky, sám jsem vystoupil na sedm osmitisícovek. Lezení v horách a skalách všech kontinentů 
kromě Austrálie a Oceánie. Čtyřikrát jsem byl oceněn Výstupem roku. Několikanásobný horolezecký 
mistr republiky v běhu na běžkách na 24 hodin. 
  
Důvody kandidování do VV 
Funkci předsedy VV ČHS jsem vykonával v uplynulém volebním období. Mými cíli byla konsolidace 
ČHS, týmová práce ve výkonném výboru, vytváření prostoru pro činnost jednotlivých komisí, 
rovnováha mezi jednotlivými oblastmi činnosti ČHS, finanční stabilita v době krize financování celého 
českého sportu. Rád bych pokračoval stejným směrem s využitím zkušeností, které jsem získal. Ve 
prospěch ČHS chci využít i pozici ve výkonném výboru ČSTV, do kterého jsem byl zvolen. Rovněž 
aktivně vystupuji směrem k potřebné reformě UIAA, aby činnost této organizace znamenala reálný 
přínos pro naše členy. 
 
Celý VV v uplynulém období pracoval jako velmi pospolitý tým, který usiloval zejména o reálnou 
činnost s úsilím směřujícím k reálným výsledkům. Nedílnou součástí byla podpora a spolupráce 
s odbornými a sportovními komisemi s respektem k jejich samostatné činnosti.  
 
ČHS pod vedením končícího VV: 

1. usiloval o maximální viditelnost a sílu ČHS ve vztahu k tělovýchovným institucím a ke státní 
správě, o aktivní vstup do vytváření nových pravidel pro financování sportu,  

2. se zapojoval do jednání s OP při debatách nad pravidly pro působení v horách a ve skalních 
oblastech ve snaze být tak oporou zejména Vrcholové komisi,  

3. hledal zcela novou pozici v oblasti marketingu, 
4. na popud VH vypracoval koncepci ČHS a pracoval na jejím naplňování 
5. ctil autonomní rozhodování zástupců jednotlivých odborných komisí a zejména pak zástupců 

jednotlivých lezeckých oblastí (OVK) 
6. Zapojil se do řešení kritického stavu a financování českého sportu. 
7. Zapojil se do snahy o změny v UIAA. 
8. Působil směrem k horolezecké veřejnosti s cílem propagovat členství v ČHS jako 

samozřejmé, hrdé a užitečné pro každého českého horolezce.  
 
Považuji za užitečné, aby se tímto směrem pokračovalo i v dalším volebním období. 
 
Naplňování těchto úkolů bude snazší v týmu, který si bude vzájemně rozumět. V týmu, který budou 
tvořit gestoři za jednotlivé oblasti činnosti ČHS tak, jak tomu bylo i v uplynulém období.  



 

Jméno a p říjmení Jan Bloudek 

Datum narození 25. 09. 1964 

Kontaktní údaje  Korunní 71, 13000 Praha 3, bloudek@mgmtc.cz , 603 266866 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

oboje 30 let 

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází 

1. místopředseda, v případě nezvolení nekandiduji na místo řadového 
člena VV 

 
Stru čné informace o kandidátovi  
Trenér a lektor TC Business School. Manželka aktivní v LK, dva synové 1. a 4. třída. 
Lezu hlavně v horách, žádné extrémy, nejradši mám aplskou nebo Yosemitskou žulu. 
Bydlím v Praze a ve Mšeně na Kokořínsku. 
 
Důvody kandidování do VV 
Moje zaměření v týmu VV je především na ekonomiku a finance. Mým hlavním cílem je udržovat 
v rovnováze příjmy s výdaji a dobře a transparentně hospodařit s majetkem svazu. K tomu bude 
v novém období patřit i spolupráce s MŠMT a ČSTV při vytváření nového modelu financování sportu 
tak, aby se naše pozice v této oblasti zlepšovala. 
Mimo oblast ekonomiky vidím svoje pole působnosti především v postupném naplňování koncepce 
svazu, kde vidím rezervy hlavně v práci s mládeží, ve větší otevřenosti nabídky odborných komisí vůči 
všem členům ČHS a v lepší provázanosti sportovních a marketingových aktivit. 
V oblasti práce VV a vedení komisí považuji za důležitý cíl dobrou týmovou spolupráci, vzájemný 
respekt a nadřazení společných cílů vycházejících z koncepce nad zájmy jednotlivců nebo menších 
skupin. 
 
Celý VV v uplynulém období pracoval jako velmi pospolitý tým, který usiloval zejména o reálnou 
činnost s úsilím směřujícím k reálným výsledkům. Nedílnou součástí byla podpora a spolupráce 
s odbornými a sportovními komisemi s respektem k jejich samostatné činnosti.  
 
ČHS pod vedením končícího VV: 

9. usiloval o maximální viditelnost a sílu ČHS ve vztahu k tělovýchovným institucím a ke státní 
správě, o aktivní vstup do vytváření nových pravidel pro financování sportu,  

10. se zapojoval do jednání s OP při debatách nad pravidly pro působení v horách a ve skalních 
oblastech ve snaze být tak oporou zejména Vrcholové komisi,  

11. hledal zcela novou pozici v oblasti marketingu, 
12. na popud VH vypracoval koncepci ČHS a pracoval na jejím naplňování 
13. ctil autonomní rozhodování zástupců jednotlivých odborných komisí a zejména pak zástupců 

jednotlivých lezeckých oblastí (OVK) 
 
Pokud budu zvolen do funkce 1. místopředsedy, rád bych pokračoval v této činnosti i nadále s tím, že 
nadto je zapotřebí: 

- posilovat pozici ČHS a horolezeckého sportu v oblasti médií, 
- po rozsáhlé debatě s členskou základnou revidovat stanovy ČHS a následně i vnitřní 

dokumenty ČHS, 
- posilovat roli tradičních oddílů, které vnímáme jako garanta kvalifikované členské 

základny, 
- aby VV byl garantem naplňování koncepcí v jednotlivých odborných komisích 

 
Naplňování těchto úkolů bude snazší v týmu, který si bude vzájemně rozumět. Tým, který budou tvořit 
gestoři za jednotlivé oblasti činnosti ČHS tak, jak tomu bylo i v uplynulém období.  



 
 

Jméno a p říjmení Petr Resch 

Datum narození 15. 7. 1974 

Kontaktní údaje  Libinská 196, 267 06 Hýskov, resch@filmix.cz, 604 245 568 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

oboje více než 20 let 

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází 

2. místopředseda, v případě nezvolení nekandiduji na místo řadového 
člena VV 

 
Stru čné informace o kandidátovi 
Mám skvělou manželku a tři (neméně skvělé) syny. Pracuji jako obchodník s technologiemi zejména 
v chemickém průmyslu, konkrétně v oblasti velmi jemného mletí. Nepamatuji si, že bych někdy nelezl. 
K lezení mě přivedli rodiče v tradičním oddílu TJ Lokomotiva Rakovník. Odmala jsem tak „přičichal“ 
k pospolitému životu v oddílu, kdy starší předávají zkušenosti mladším. V roce 1994 jsem přelezl své 
první 10- a byl jsem 4. na MČR v lezení na obtížnost. V devadesátých letech minulého jsem podnikl i 
několik výstupů v horách, největším výkonem je bezesporu jednodenní OS přelez Americké diretky na 
Petit Dru. K horám se snažím vracet, ačkoli posledních deset let se nejvíce věnuji z časových důvodů 
boulderingu, obdržel jsem třikrát výstup roku ČHS v této kategorii. Občas přelezu něco i na našem 
písku, nejvýše stojí v ranku dva prvovýstupy klasifikace XIa.  
 
Důvody kandidování do VV 
Na pozici 2. místopředsedy jsem pro ČHS pracoval uplynulé volební období. Osobně jsem do této 
funkce vstupoval s ideálem v maximální míře držet v ČHS rovnováhu mezi jednotlivými oblastmi 
činnosti a tento, ač nad mé osobní očekávání obtížný úkol nebo slib daný VH, jsem se snažil a budu i 
nadále snažit naplňovat.  
 
Celý VV v uplynulém období pracoval jako velmi pospolitý tým, který usiloval zejména o reálnou 
činnost s úsilím směřujícím k reálným výsledkům. Nedílnou součástí byla podpora a spolupráce 
s odbornými a sportovními komisemi s respektem k jejich samostatné činnosti.  
 
ČHS pod vedením končícího VV: 

14. usiloval o maximální viditelnost a sílu ČHS ve vztahu k tělovýchovným institucím a ke státní 
správě, o aktivní vstup do vytváření nových pravidel pro financování sportu,  

15. se zapojoval do jednání s OP při debatách nad pravidly pro působení v horách a ve skalních 
oblastech ve snaze být tak oporou zejména Vrcholové komisi,  

16. hledal zcela novou pozici v oblasti marketingu, 
17. na popud VH vypracoval koncepci ČHS a pracoval na jejím naplňování 
18. ctil autonomní rozhodování zástupců jednotlivých odborných komisí a zejména pak zástupců 

jednotlivých lezeckých oblastí (OVK) 
 
Pokud budu zvolen do funkce 2. místopředsedy, rád bych pokračoval v této činnosti i nadále s tím, že 
nadto je zapotřebí: 

- posilovat pozici ČHS a horolezeckého sportu v oblasti médií, 
- po rozsáhlé debatě s členskou základnou revidovat stanovy ČHS a následně i vnitřní 

dokumenty ČHS, 
- posilovat roli tradičních oddílů, které vnímáme jako garanta kvalifikované členské 

základny, 
- aby VV byl garantem naplňování koncepcí v jednotlivých odborných komisích 

 
Naplňování těchto úkolů bude snazší v týmu, který si bude vzájemně rozumět. Tým, který budou tvořit 
gestoři za jednotlivé oblasti činnosti ČHS tak, jak tomu bylo i v uplynulém období.  



 

Jméno a p říjmení Karel Berndt 

Datum narození 23.2.1955 

Kontaktní údaje  Čtvercová 884, 277 11 Neratovice, berndt@atlas.cz, 775677602 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

37 let (od 1975 HO Slovan Bohnice, od 1994 LK Mšeno)  

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází 
 

člen 

 
Stru čné informace o kandidátovi  
Od r. 1977 jsem dělal práci na laně jako brigádu v TJ, od r. 1993 pak jako živnostník na plný úvazek. 
V oddíle jsem  před r. 1989 dělal deset let hospodáře a později i vedoucího výškových prací, po 
r. 1989 jsem byl členem výboru TJ do doby, než oddíl tuto TJ opustil. Od r. 1984 jsem absolvoval 
semináře cvičitelů mládeže a v Praze  s mládeží pomáhal J. Suchomelovi a po jeho odchodu jsem pak 
tuto činnost i vedl. Za úspěch na tomto poli považuji zájezd do Vysokých Tater, který všichni přežili, 
a také uspořádání Celostátní soutěže mládeže. Od osmdesátých let jsem dělal také správce skal 
v Dubské VK. Na jaře 2006 mne požádal J. Rosol o obnovení VK – Praha a Střední Čechy, kde 
působím jako předseda. 
 
Důvody kandidování do VV 
- pomoci předsedovi CVK překlenout složitější období v jeho činnosti 
- prohloubit  spolupráci VV s jednotlivými OVK 
- usnadnit práci těm, kteří věnují svůj volný čas údržbě, tj. správcům skal 
- ukázat všem členům, že členstvím v ČHS především podporují sami sebe 



 

Jméno a p říjmení Ing. Andrzej Kurowski 

Datum narození 9. 4. 1955 

Kontaktní údaje Kamenačky 25, 636 00 Brno, semtrex@volny.cz, 603 822 662 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS HO Sokol Brno I od roku 2004 (?), HO TJ Lokomotiva Brno 1977 - 1989 

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází 
 

člen 

 
Stru čné informace o kandidátovi  
Rodina: partnerka Hana, oční lékařka; děti: synové 34 a 21, dcery 15 a 14, všechny lezly nebo lezou 
a jinak sportují 
Vzdělání : VUT Brno, fakulta strojní, obor ASŘ TP 
Práce: realitní makléř RK Domky a byty.cz, příležitostně webdesign 
Zájmy : sport: lezení, lyže, kolo, ostatní: film, divadlo 
Lezení : Lézt jsem začal v roce 1977. Po dlouhá léta jsem byl členem HO TJ Lokomotiva Brno a KW 
Varšava (Polsko), od roku 2004 HO TJ Sokol Brno I. Školení jsem se věnoval od roku od roku 1983 
jako instruktor ČHS a také PZA. Kromě lezení ve skalních oblastech v ČR jsem navštěvoval také skály 
v Itálií, Francií, Německu, Polsku, Rakousku, Rumunsku a Řecku. Vykonal jsem stovky výstupů v létě 
a v zimě ve Vysokých Tatrách. Lezl jsem také v dalších evropských pohořích: Rila,  Bucegi, Olymp, 
rakouské a francouzské Alpy. Absolvoval jsem mnoho trekingových výprav do oblastí indického a 
nepálského Himálaje. Byl členem horolezeckých expedic do Mongolského Altaje (1984) a do Tibetu 
Cho-Oyu (2004, 2006). 
 
Důvody kandidování do VV  
Vzhledem k tomu, že posledních 6 letech se intenzivně zabývám výcvikem dětí a mládeže v 
horolezeckým oddílu Rocky Monkeys při HO Sokol Brno I, rád bych se věnoval oblasti metodiky a 
bezpečnosti lezení a staral se o tyto oblasti na úrovni výkonného výboru.  



 

Jméno a p říjmení Ji ří Šťastný 

Datum narození 29.03.1965 

Kontaktní údaje  j.stastny@mammut.cz 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

Od r. 1982 

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází 
 

 místo řadového člena VV 

 
Stru čné informace o kandidátovi  
Vystudovaný strojař, majitel firmy Mammut Sport s.r.o. zastoupení značky Mammut v ČR. 
Jsem 11 let ženatý s bezva ženskou a s ní mám také 2 děti. 
V letošním roce slavím 30 let lezení. Začínal jsem na písku, pak klasika – Tatry, Kavkaz… 
Kromě samotného lezení jsem vždy miloval hlavně atmosféru ve skalách, dobrou partu kamarádů, 
bivaky s ohněm a kytarou. 
V posledních letech mě táhne lezení v Jižní Americe, ať už skalní nebo horské (Cotopaxi, 
Chimborazo, Bílé Cordiliery, …), písek je tu pořád a když to vyjde, zajedu občas do světa na 
vícedélkové lezení… 
  
Důvody kandidování do VV 
Před několika lety jsem se přestěhoval na Malou Skálu a dostal se tak zase trochu blíž ke skalám, 
v letošním roce začínám po Petrovi Hejtmánkovi správcovat na Pantheonu. Hned po revoluci jsem 
několik let správcoval na Drábských světničkách. Po jedno funkční období jsem byl také členem 
Bezpečnostní komise ČHS, tady se, myslím udělalo hodně práce. 
Práci ve VV vidím jako  další zajímavé téma, chtěl bych se především věnovat problematice kolem 
lezení na písku, tématu spolupráce s OP, vybudováním zázemí pro lezce v jednotlivých lezeckých 
oblastech. Mojí  prioritou je především široká lezecká základna. 
 
V uplynulém období jsem sledoval činnost VV pod vedením Zdeňka Hrubého. Program činnosti 
a stanovené cíle mě přijdou smysluplné. Věřím, že tímto směrem se bude ČHS vyvíjet i nadále. 
Převážnou část života jsem strávil v lezeckém prostředí, případné členství ve VV budu chápat jako 
službu lezení a lidem okolo něj.  



 

Jméno a p říjmení Jan Zozulák 

Datum narození 9. 9. 1983 

Kontaktní údaje  Jana Zajíce 868, Pardubice, jan.zozulak@gmail.com, 732673994 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

 9 let 

Funkce, o kterou se 
kandidát uchází řadový člen VV 

 
Stru čné informace o kandidátovi  
Vystudoval jsem vysokou školu v Pardubicích obor Management, marketing a logistika. Pracuji 
v oblasti grantových projektů Evropské unie, zároveň podnikám v oblasti obchodu a marketingu.  
Sportovnímu lezení se věnuji necelých 10 let, jsem aktivní sportovní a pískovcový lezec. V oblasti 
závodního lezení mám zkušenosti jako pořadatel závodů i jako závodník.  
 
Důvody kandidování do VV 
O dění v nejvýznamnější horolezecké organizaci ČR se dlouhodobě zajímám. Do Výkonného výboru 
ČHS kandiduji, neboť bych rád prezentoval a prosazoval své názory a myšlenky v dané oblasti a 
týmově spolupracoval nejen se členy Výkonného výboru. Pevně věřím, že k řízení ČHS mohu přispět 
svěžími tvořivými nápady.  
Mým hlavním zájmem je segment sportovního lezení. Za cíl si zde pokládám odstranit negativní 
pohled mnohých lidí na závodní a reprezentační sportovní lezení, spolupracovat aktivně s komisemi 
soutěžního lezení a s pořadateli závodů s cílem získat další/nové finančních prostředky do rozpočtu 
ČHS (především ale do rozpočtů komisí sportovního lezení), v neposlední řadě si kladu za cíl 
dlouhodobě stabilizovat „trh“ pořadatelství Českého poháru ve sportovním lezení. Se situací ve 
sportovním lezení souvisí i nalezení správné marketingové cesty tohoto sportovního odvětví.  
Svým racionálním a spravedlivým rozhodováním chci přispět k dobrému jménu ČHS u široké 
veřejnosti.  
 


